
 

                 

 

 

                   D E C R E T O   Nº 17/2024 

 

 

 

SÚMULA:  Dispõe Sobre  atualização das tabelas de 

remuneração dos Servidores Municipais e dá outra 

providências. 
 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e embasado na Lei 

Municipal nº 1065/2024 de 15/01/2024, 

 

 

   RESOLVE  

 

 

                                   Art. 1º - Atualizar as tabelas de vencimentos constantes da Lei 

Complementar  Municipal nº 73/2023 de 04 de maio de 2023 e suas alterações, ( Tabela  de 

vencimentos dos Profissionais do Magistério Publico Municipal), na forma dos anexos  

integrante deste Decreto. 

 

Art. 2º  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de  01/01/2024, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

 

     Paço Municipal, aos  19 de fevereiro de 2024  

 

 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

           Prefeito Municipal 
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Anexos  
       

FORMAÇÃO LIC PLENA 
1ª - PÓS 

GRAD. 

2ª - PÓS 

GRAD. 
MESTRADO 

NÍVEL 
NB20 NC20 ND20 NE20 

CLASSE 

1 1.861,84 2.048,03 2.252,83 2.478,11 

2 1.908,39 2.099,22 2.309,15 2.540,07 

3 1.956,10 2.151,70 2.366,88 2.603,56 

4 2.005,00 2.205,49 2.426,05 2.668,65 

5 2.055,12 2.260,63 2.486,69 2.735,37 

6 2.106,50 2.317,15 2.548,86 2.803,75 

7 2.159,17 2.375,08 2.612,59 2.873,85 

8 2.213,14 2.434,46 2.677,90 2.945,69 

9 2.268,47 2.495,31 2.744,85 3.019,34 

10 2.325,18 2.557,70 2.813,48 3.094,81 

11 2.383,31 2.621,64 2.883,80 3.172,19 

12 2.442,90 2.687,18 2.955,90 3.251,49 

13 2.503,97 2.754,36 3.029,80 3.332,78 

14 2.566,57 2.823,22 3.105,54 3.416,10 

15 2.630,73 2.893,80 3.183,18 3.501,50 

16 2.696,49 2.966,15 3.262,76 3.589,04 

17 2.763,92 3.040,31 3.344,33 3.678,77 

18 2.833,01 3.116,31 3.427,94 3.770,74 

19 2.903,84 3.194,22 3.513,64 3.865,00 

20 2.976,42 3.274,07 3.601,48 3.961,63 

21 3.050,84 3.355,93 3.691,52 4.060,67 

22 3.127,11 3.439,82 3.783,80 4.162,19 
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FORMAÇÃO LIC PLENA 
1ª - PÓS 

GRAD. 
2ª POS GRAD. MESTRADO 

NÍVEL 
NB40 NC40 ND40 NE40 

CLASSE  

1 3.723,68 4.096,04 4.505,64 4.956,22 

2 3.816,76 4.198,45 4.618,29 5.080,12 

3 3.912,18 4.303,40 4.733,75 5.207,13 

4 4.009,99 4.410,99 4.852,09 5.337,30 

5 4.110,24 4.521,26 4.973,39 5.470,73 

6 4.213,00 4.634,29 5.097,73 5.607,50 

7 4.318,32 4.750,15 5.225,17 5.747,69 

8 4.426,28 4.868,90 5.355,80 5.891,38 

9 4.536,93 4.990,63 5.489,69 6.038,67 

10 4.650,36 5.115,39 5.626,94 6.189,63 

11 4.766,62 5.243,28 5.767,61 6.344,37 

12 4.885,79 5.374,36 5.911,79 6.502,99 

13 5.007,92 5.508,72 6.059,59 6.665,56 

14 5.133,12 5.646,44 6.211,09 6.832,19 

15 5.261,46 5.787,60 6.366,36 7.003,01 

16 5.392,99 5.932,29 6.525,52 7.178,07 

17 5.527,82 6.080,60 6.688,66 7.357,53 

18 5.666,01 6.232,61 6.855,87 7.541,47 

19 5.807,67 6.388,43 7.027,27 7.730,01 

20 5.952,85 6.548,14 7.202,96 7.923,26 

21 6.101,68 6.711,84 7.383,02 8.121,34 

22 6.254,22 6.879,64 7.567,60 8.324,37 
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FORMAÇÃO MAGISTÉRIO LIC PLENA 1ª PÓS GRAD. 
2ª PÓS 

GRAD. 
MESTRADO 

NÍVEL 
NAEI40 NBEI40 NCEI40 NDEI40 NEEI40 

CLASSE  

1 3.496,09 3.723,68 4.096,04 4.505,64 4.956,22 

2 3.583,49 3.816,76 4.198,45 4.618,29 5.080,12 

3 3.673,08 3.912,18 4.303,40 4.733,75 5.207,13 

4 3.764,90 4.009,99 4.410,99 4.852,09 5.337,30 

5 3.859,02 4.110,24 4.521,26 4.973,39 5.470,73 

6 3.955,50 4.213,00 4.634,29 5.097,73 5.607,50 

7 4.054,39 4.318,32 4.750,15 5.225,17 5.747,69 

8 4.155,74 4.426,28 4.868,90 5.355,80 5.891,38 

9 4.259,64 4.536,93 4.990,63 5.489,69 6.038,67 

10 4.366,13 4.650,36 5.115,39 5.626,94 6.189,63 

11 4.475,29 4.766,62 5.243,28 5.767,61 6.344,37 

12 4.587,17 4.885,79 5.374,36 5.911,79 6.502,99 

13 4.701,86 5.007,92 5.508,72 6.059,59 6.665,56 

14 4.819,40 5.133,12 5.646,44 6.211,09 6.832,19 

15 4.939,88 5.261,46 5.787,60 6.366,36 7.003,01 
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9EC8-EAF5-27E6-441B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 19/02/2024 10:57:58 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/9EC8-EAF5-27E6-441B
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